

Obiect Уличное освещение с. Карбалия

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montaj electric</b>				
1	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Шкаф)	buc			262,410
	1	Затраты труда	h-om	7,5920	30,00	227,76
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	45,00	34,65
2	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электронспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc			273,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,5000	30,00	225,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	60,00	48,00
3	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные)	buc			10,200
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	30,00	10,20
4	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri s cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
5	pret de piata	Кабель АВВГ 3*25 мм2	m			24,100
	1-1	Кабель АВВГ 3*25 мм2	m	1,0000	24,10	24,10
6	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (Рукав наружным диаметром, мм, до: 48)	100 m			2 447,390
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	30,00	1 041,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	14 500,00	43,50
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	10 500,00	540,75
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	37,00	38,85
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	9,20	200,56
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	12,00	300,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	12,00	214,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	15,30	67,93
7	pret de piata	Металлорукав ф 25 mm	m			23,100
	1-2	Металлорукав ф 25 mm	m	1,0000	23,10	23,10
8	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare (Шкаф)	buc			262,410
	1	Затраты труда	h-om	7,5920	30,00	227,76
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	45,00	34,65
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			62,003
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	9,20	11,22
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	56,00	0,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	15,30	0,61
10	08-02-367-8	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с	1000 m			2 055,600

1	2	3	4	5	6	7
		использованием автогидроподъемника. Норма исключена согласно Modificari 26 (СИП 2*25 мм2)				
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	30,00	1 957,20
	3410520006739	Masara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	120,00	98,40
11	pret de piata	Кабель СИП 2*25 мм2	m			7,100
	1-3	Кабель СИП 2*25 мм2	m	1,0000	7,10	7,10
12	pret de piata	Натяжные устройства	buc			15,600
	1-4	Натяжные устройства	buc	1,0000	15,60	15,60
13	pret de piata	Анкерный кронштейн	buc			28,000
	1-5	Анкерный кронштейн	buc	1,0000	28,00	28,00
14	pret de piata	Подвесные	buc			18,500
	1-6	Подвесные	buc	1,0000	18,50	18,50
15	pret de piata	Кронштейн подвесного	buc			14,400
	1-7	Кронштейн подвесного	buc	1,0000	14,40	14,40
16	pret de piata	Лента	m			11,000
	1-8	Лента	m	1,0000	11,00	11,00
17	pret de piata	Скрепки	buc			3,900
	1-9	Скрепки	buc	1,0000	3,90	3,90
18	08-02-144-4	Провод или кабель сечением, мм2, до: 35	100 buc			513,000
	1	Затраты труда	h-om	17,1000	30,00	513,00
19	pret de piata	Наконечники А25	buc			3,200
	1-10	Наконечники А25	buc	1,0000	3,20	3,20
20	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc			117,250
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	30,00	102,30
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Краска	kg	0,0500	35,00	1,75
21		Крепление светильника	buc			85,100
	1-11	Крепление светильника	buc	1,0000	85,10	85,10
22	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными LED 50	buc			68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
23	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными LED 80	buc			68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
24	RpEJ06C	Intercari, verificari electrice si reglari la corpurile de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc			18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	30,00	18,60
25	08-01-087-3	Металлические конструкции	t			28 655,200
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	30,00	1 866,00
	837	Металл для конструкции щитов учета и управления	t	1,0000	25 200,00	25 200,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	37,00	155,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,8000	47,00	37,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	12,00	181,20
26	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc			828,140
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	30,00	248,70
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0495	10 500,00	520,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	37,00	28,86
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	12,00	30,48
27	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 8	100 m			924,060
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	30,00	603,00
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0040	10 500,00	42,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	10 500,00	42,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	37,00	33,30
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	9,20	75,44

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	2,0000	35,00	70,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	12,00	18,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	12,00	40,32
28	08-01-082-1	Зажим без кожуха KZ-2*95	100 buc			1 412,280
	1	Затраты труда	h-om	47,0000	30,00	1 410,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1900	12,00	2,28
29	pret de piata	Клемма KZ-2*95	buc			16,600
	1-12	Клемма KZ-2*95	buc	1,0000	16,60	16,60
30	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			372,000
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
31	pret de piata	Кабель АВВГ 2*4 мм2	m			9,000
	1-13	Кабель АВВГ 2*4 мм2	m	1,0000	9,00	9,00
32	08-03-530-4	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc			125,555
	1	Затраты труда	h-om	3,1700	30,00	95,10
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3730	45,00	16,79
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	56,00	1,34
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	9,20	11,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	15,30	0,61
33	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 (ВН 2Р 25А)	buc			62,003
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	9,20	11,22
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	56,00	0,67
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,30	0,61
34	08-01-080-1	Прибор, количество подключаемых концов, до: 2	buc			33,900
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	30,00	33,90
35	pret de piata	Стяжки кабельные	set			2,500
	1-14	Стяжки кабельные	set	1,0000	2,50	2,50
36	pret de piata	Сальники для щитов	buc			26,900
	1-15	Сальники для щитов	buc	1,0000	26,90	26,90
		<b>2. Alte lucrari Обрезка веток деревьев в охранной зоне воздушных линий электропередачи)</b>				
37	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев лиственных твердых пород и елочных, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc			35,980
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1600	30,00	4,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,4200	30,00	12,60
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,5400	30,00	16,20
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1190	20,00	2,38
		<b>3. Utilaj</b>				
38	pret de piata	Щит учета TF-25 А	buc			700,000
	03	Щит учета TF-25 А	buc	1,0000	700,00	700,00
39	pret de piata	Счетчик 1ф	buc			550,000
	04	Счетчик 1ф	buc	1,0000	550,00	550,00
40	pret de piata	Щит управления уличным освещением	buc			450,000
	05	Щит управления уличным освещением	buc	1,0000	450,00	450,00
41	pret de piata	Выключатель автоматический 2Р	buc			44,100

1	2	3	4	5	6	7
	06	Выключатель автоматический 2P	buc	1,0000	44,10	44,10
42	pret de piata	Выключатель автоматический 1P	buc			25,700
	07	Выключатель автоматический 1P	buc	1,0000	25,70	25,70
43	pret de piata	Светильник LED 50	buc			750,000
	01	Светильник LED 50	buc	1,0000	750,00	750,00
44	pret de piata	Светильник LED 80	buc			1 090,000
	02	Светильник LED 80	buc	1,0000	1 090,00	1 090,00
45	pret de piata	DIN рейка	m			58,800
	010	DIN рейка	m	1,0000	58,80	58,80
46	pret de piata	Магнитный пускатель In=32 A	buc			120,800
	012	Магнитный пускатель In=32 A	buc	1,0000	120,80	120,80
47	pret de piata	Выключатель нагрузки ВН 2P 25 A	buc			56,700
	01111	Выключатель нагрузки ВН 2P 25 A	buc	1,0000	56,70	56,70
48	pret de piata	Таймер времени	buc			283,500
	0110	Таймер времени	buc	1,0000	283,50	283,50

## APROBAT:

**Intocmit**  
**SRL "Moncomtex"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.